
  ЗАТВЕРДЖУЮ 
Голова правління НСФХУ 

Е. Странадко   
 

      30 грудня 2022 р. 
        П Р О Т О К О Л 

51 Пленуму Національної спілки фотохудожників України, 
проведеного у дистанційному режимі в умовах воєнного положення та пандемії 

30 грудня 2022 р.  
 

 
Хвилина вшанування світлої пам’яті Юрія Олександровиа Косіна † 
 
Оголошення Порядку денного Пленуму: 
1. Затвердження новообраних та переобраних голів обласних осередків. 
2. Звіт голови Правління НСФХУ.  
3. Розгляд кандидатур на почесних членів. 
4. Розгляд кандидатур на асоційованих членів. 
5. Виключення з рядів НСФХУ. 
6. Звіт голови Правління про отримання та чергу на стипендії. Подання на стипендії. 
7. Робота Приймальної комісії. 
 
Едуард Странадко: Порядок денний та рішення Президії НСФХУ розіслані та 
затверджені учасниками Пленуму. 
 

Рішення Президії НСФХУ щодо проведення чергового Пленуму НСФХУ. 
 
1. На час воєнного стану проводити черговий 51 Пленум НСФХУ у дистанційному 
режимі електронної переписки без зібрання очного Пленуму.  
1.2. Голови територіальних осередків мають відправляти роботи кандидатів на адресу 
photospilka@ukr.net  в електронному вигляді. 
1.3. Після особистого розгляду кожним членом Приймальної комісії робіт всіх кандидатів  
члени Приймальної комісії надсилають електронною поштою свої пропозиції / оцінки 
щодо кандидатів.  
1.4. У разі вступу кандидати передають вступні внески за формулою 200 + 300 грн. 
згідно Статуту та Положенню про прийом. З яких 200 грн. залишається у місцевій 
організації. 
1.5. Згідно Статуту, потрібно здійснити внесок 300 грн. у центральну касу Спілки на 
картку Монобанку - 5375 4141 2720 1852 (Странадко Е.М.) 
1.6.  Для отримання бейджу закордонного зразку (на час військового стану він буде 
основним документом, згідно рішення Пленуму надається на 5 років): 
1.7. Прийнятим членам до НСФХУ надіслати у листі на адресу photospilka@ukr.net: 
- особисту фотографію в електронному вигляді у форматі 3 х 4, 300 точок; 
- вказати у листі ім'я та прізвище українською та англійською мовами (як у закордонному 
паспорті). 
- для QR коду на бейджі вказати телефон, ФБ-сторінку, сайт та електронну пошту. 
Ціна бейджу становить 200 грн, які треба перерахувати на рахунок Монобанку, вказаний 
вище. 
1.8. Оформлення паперового посвідчення здійснюватиметься по закінченню воєнного 
стану!  
 
2. Визначити наступні орієнтовні строки підготовки та проведення Пленуму: 
до 15 грудня – відправка звіту Голови та рішення Президії членам Правління НСФХУ на 
їх електронні адреси. 

mailto:photospilka@ukr.net


15 грудня - 22 грудня – надсилання голосів членів Правління НСФХУ до Голови 
Правління на схвалення чи проти пропонованих рішень Пленуму. 
В разі додавання тем для обговорення та зауважень протокол Пленуму зі змінами 
відправляти вдруге.  
15 грудня - 22 грудня або раніше проведення у територіальних осередках онлайн (чи в 
разі можливості зібратися очно) розгляду робіт кандидатів та рекомендованих до 
Приймальної комісії.  
22 грудня - 25 грудня – відправка файлів робіт кандидатів на адресу photospilka@ukr.net 
. 
25 грудня – 31 грудня – робота Приймальної комісії і завершення 51-го Пленуму. 
Протокол рішення Приймальної комісії надсилається Голові Правління НСФХУ за 
підписом Голови Приймальної комісії включно по 15 липня.  
До того процедуру прийому вважати не закінченою.  
 
3. Склад Приймальної комісії: 
Кондрат Ростислав Омелянович (Івано-Франківськ), голова 
Бусленко Сергій Петрович (Рівне) 
Верещагін Володимир Леонідович (Київ) 
Компанцева Наталія Володимирівна (Київ) 
Куцький Олег Васильович (Одесса) 
Наконечний Іван Іванович (Донецьк) 
Огородник Олег Михайлович (Львів) 
Павлик Тетяна Зеновіївна (Івано-Франківськ) 
 
4. Звернути особливу увагу на заповнення документів – Анкети кандидата/члена НСФХУ 
та Заяви на обробку персональних даних, посилання на які можна завантажити з 
розділу сайту «Прийом» http://photospilka.inf.ua/pryiom.htm 
 

Прийнято до відома. Заперечень та зауважень не було*. 

 
1. СЛУХАЛИ питання перше порядку денного: 
 
За Протоколами загальних зборів ОО не надійшло повідомлень про новообраних та 
переобраних голів обласних осередків. 
 
ГОЛОСУВАННЯ: Заперечень та зауважень не було*. 
 
2. СЛУХАЛИ питання друге порядку денного:  
Звіт голови Правління НСФХУ Едуарда Странадка за 2022р.  
 
ЗВІТ ГОЛОВИ ПРАВЛІННЯ НСФХУ Едуарда СТРАНАДКА 
 
З огляду на повідомлення засобів масової інформації, військові дії та карантин у нашій 
країні буде продовжено, принаймні, до кінця 2023 р.  
Однак життя триває, відбуваються виставки, конкурси, творчі проекти, цю інформацію 
Ви можете подивитися на сторінці Фейсбуку НСФХУ: 
https://www.facebook.com/photospilka та на офіційному сайті НСФХУ:  
http://photospilka.inf.ua/documents.htm 
http://photospilka.inf.ua/materials.htm 
На даний момент ми маємо можливість проводити важливі засідання онлайн та в 
режимі листування у зв’язку з непереборними обставинами у нашій країні, що не 
входить у протиріччя Статуту. 
Це стосується і проведення Президії, і проведення чергового 51 Пленуму НСФХУ. 
На час воєнного стану, в разі неможливості зібратися очно, ми вимушені призупинити 
статутні дії і процедури щодо проведення виборів органів керівництва НСФХУ та 
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місцевих організацій і вважати їх повноваження автоматично подовженими до наступних 
рішень Президії та постанов Пленуму. 
Згідно рішення Президії, всі роботи розглядаються Приймальною комісією в 
електронному вигляді. 
 
На жаль, нам прийшлося звільнити приміщення у Будинку Кіно за відсутністю грошей на 
оренду. 
Проблему маємо як із нагородженнями так і призначенням нових стипендій. Хоча в 
цілому відношення до Спілки у Мінкульті непогане. 
 

ФОТОПРЕКТИ НАЦІОНАЛЬНОЇ СПІЛКИ ФОТОХУДОЖНИКІВ УКРАЇНИ 

листопад 2021 року  –  грудень 2022 року 

 

Посилання на каталоги планових виставок НСФХУ, що були проведені у цьому 

році: 

VII НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНКУРС «МОЯ НАЙКРАЩА ФОТОГРАФІЯ» 

VI ВІДКРИТИЙ МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ «STREET ART PHOTO» 

VI МІЖНАРОДНИЙ ВІДКРИТИЙ ФЕСТИВАЛЬ СУЧАСНОЇ ФОТОГРАФІЇ 

V ВІДКРИТИЙ МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ КОНЦЕПТУАЛЬНОЇ ФОТОГРАФІІ 

ІІ ВІДКРИТИЙ МІЖНАРОДНИЙ КОНКУРС РЕПОРТАЖНОЇ ФОТОГРАФІЇ «ART PRESS 
PHOTO 2022» 

Участь у Міжнародній науково-практичній конференції 

«Освітні виклики соціокультурної сфери. Імплементація європейських цінностей 

в аудіовізуальній культурі в умовах воєнного часу» 

 

Секретаріатом НСФХУ проведені та підтримані наступні виставки та проекти: 

 

1. 18 листопада - 15 грудня 2021 року 

Міжнародний Салон Художньої Фотографії 

«ФІЛОСОФІЯ МІНІМАЛІЗМУ 2021» 

Арт-простір Київської бібліотеки ім. М.В.ГОГОЛЯ 

КИЇВ, вул. Велика Васильківська, 136, тел. +380 44 529-14-73 

 

2. 02 грудня 2021 року 

«ОСОБЛИВОСТІ ОФОРМЛЕННЯ АРТ-ФОТОГРАФІЇ ДО 

ЕКСПОЗИЦІЇ І ПРОДАЖУ» 

Творча зустріч з фотохудожником Валерієм Лещинським 

арт-директором «Kyivphotos-Hall 2012» 

Арт-простір Київської бібліотеки ім. М.В.ГОГОЛЯ 

КИЇВ, вул. Велика Васильківська, 136, тел. +380 44 529-14-73 

 

3. 08 – 24  грудня 2021  

До 700-ї річниці смерті Данте Аліг’єрі 

До 210-ї річниці народження Ференца Ліста 

«ПОДОРОЖ ДАНТЕ» / Фотопроєкт Артема Ляховича ( Україна ) 

https://en.calameo.com/read/0002677804c9688e886ed
https://en.calameo.com/read/00026778026749091520e
https://en.calameo.com/read/00026778014d4cdfc12cd
https://en.calameo.com/read/00026778088581419b820
https://en.calameo.com/read/0002677800b031fc086a3
https://en.calameo.com/read/0002677800b031fc086a3


Арт-локація БУДИНКУ КІНО, САКСАГАНСЬКОГО 6, КИЇВ, Україна 

 

4. 13 грудня 2021 – 25 січня 2022 

«ГАРМОНІЯ НЕСУМІСНОСТІ» фотопроєкт 

ВАЛЕРІЙ ЛЕЩИНСЬКИЙ / РУСЛАН МІНАКРИН / ВІКТОРІЯ ОПАРА 

(Україна) 

Арт-простір “Lavra Studio” (Мала опера) 

Україна, Київ, Дегтярівська, 5 

 

5. 16 грудня 2021 - 16 січня 2022 

«СКЛАДНА ГЕОМЕТРІЯ»/фотопроєкт 

ОЛЕНА ФОКОВА (Україна) 

Арт-простір Київської бібліотеки ім. М.В.ГОГОЛЯ 

КИЇВ, вул. Велика Васильківська, 136, тел. +380 44 529-14-73 

 

6. 18 грудня 2021 - 23 січня 2022 

Aрт-фотопроєкт «Ukrainian Beauty Without Borders» 

« СЯЙВО СВЯТОГО МИКОЛАЯ 2021» / фотовиставка 

у Національному музеї космонавтики імені С. П. Корольова 

Україна, Житомир вул. Дмитрівська, 5 

Представлені фотоработи – Юрія Корнійчука та Миколи Заварики. 

 

7. 23 грудня 2021 року 

Кам'янець-Подільський фаховий коледж культури і мистецтв 

Лекція «ПРОЄКТНЕ МИСЛЕННЯ В СУЧАСНОМУ ФОТОМИСТЕЦТВІ» 

Спікер – Валерій Лещинський, арт-директор «Kyivphotos-Hall 2012». 

 

8. 17 січня - 10 лютого 2022 року 

«ІНШИЙ ВИМІР» / фотопроєкт 

МАРИНИ КУРНИШ (Дніпро, Україна) 

Арт-простір Київської бібліотеки ім. М.В.ГОГОЛЯ 

КИЇВ, вул. Велика Васильківська, 136, тел. +380 44 529-14-73 

 

9. 25 січня – 15 лютого 2022 

ФОТОПРОЄКТ «ВУЛИЦІ ЧЕКАЛИ САМЕ НА НАС…» 

АРКАДІЙ КУРТА (Суми,Україна) 

Арт-простір “Lavra Studio” (Мала опера) 

Україна, Київ, Дегтярівська, 5 

 

10. «КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКІ ЕТЮДИ» - 

фотопроєкт Романа Уварова 

(Кам’янець-Подільський, Україна ) 

Арт-локація БУДИНКУ КІНО, САКСАГАНСЬКОГО 6, КИЇВ, Україна 

 

11. 20 - 28 ЛЮТОГО 2022 / «ПАМ’ЯТЬ СЕРЦЯ» 

Виставка українських фотографів до річниці драматичних подій Революції Гідності  

(осінь 2013 – зима 2014 років). 

Представлені фотороботи: Ігоря Волосянкіна, Валерія Лещинського, Юрія Гармаша і 

Валеріана Антоновича (посмертно) 



(всі – Україна). 

Арт-локація БУДИНКУ КІНО, САКСАГАНСЬКОГО 6, КИЇВ, Україна. 

 

 

12. 11 лютого – 03 березня 2022  

«ВІДВЕРТИЙ ДІАЛОГ» / Фотовиставка до Дня Святого Валентина 

Автори - Валерія Саховська і Олексій Конченко (Київ, Україна) 

Арт-простір Київської бібліотеки ім. М.В.ГОГОЛЯ 

КИЇВ, вул. Велика Васильківська, 136, тел. +380 44 529-14-73 

 

13. 21 лютого – 15 березня 2022 року 

«ПОТОЙБІЧЧЯ НА ДОТОРК» / фотовиставка Олега Андроса (Київ, Україна)  

Арт-простір “Lavra Studio” (Мала опера) 

Україна, Київ, Дегтярівська, 5 

 

 

14. 19 березня 2022 року – 09 квітня 2022 року 

Фотовиставки: «УКРАЇНА. ВІЙНА. ЛЮДИ» 

Тема фотовиставки – героїзм і стійкість українців в драматичні дні військового 

вторгнення і агресії російської орди! Хоробрість, людяність, сміливість простих людей 

під час евакуації, волонтерства, захисту країни і підготовки до бойових дій. 

 

Арт-простір Львівської обласної бібліотеці для юнацтва 

ім. Романа Іваничука, пл. Ринок, 9, тел.. +380 68 941 4277 

 

15. 09 квітня – 09 травня 2022 

«РУСКІЙ ВОЄННИЙ КОРАБЕЛЬ, ІДИ НАХ*Й» 

виставка українського політичного фотоплаката 

Представлені роботи ДМИТРО ДЗЮБА (Київ), НІКІТА ТІТОВ (Київ) 

ДМИТРО ЖУРАВЕЛЬ (Одеса) 

Арт-простір Львівської обласної бібліотеці для юнацтва 

ім. Романа Іваничука, пл. Ринок, 9, тел.. +380 68 941 4277 

 

16. 20 квітня – 20 тавня 2022 року 

«ЛЮБОВ vs ВІЙНА» / Виставка фотопроєкту 

 Валерія Лещинського(Київ) і Олександра Звіра (Львів) 

Україна, Львів, Князя Романа,6 

Кав'ярня музей кіно-фототехніки «Фіксаж». 

 

17. 27 квітня 2022 року – 27 травня 2027 року 

«УКРАЇНА ПОНАД УСЕ!» 

Виставка політичного фотоплаката - представлені роботи ДМИТРО ДЗЮБА (Київ),  

НІКІТА ТІТОВ (Київ), ДМИТРО ЖУРАВЕЛЬ (Одеса). 

Арт-простір “Lavra Studio” (Мала опера). 

Україна, Київ, Дегтярівська, 5. 

 

 

18. 08 – 18 травня 2022 року 

Фотовиставка проєкту «Батьківська Хата.Homestead» 



Присвячена Всесвітньому Дню Вишиванки. 

Представлені роботи фотографів: 

Світлани Задоровської (Україна), Олександри Першиної (Україна) та Оленки Браво 

(USA). 

Арт-простір Львівської обласної бібліотеці для юнацтва 

ім. Романа Іваничука, пл. Ринок, 9, тел.. +380 68 941 4277 

 

19. 12 травня – 01 липня 2022 року 

«ОЙ, У ЛУЗІ ЧЕРВОНА КАЛИНА…» / виставка-фотосалон  

 

Фотомистецький проєкт присвячений українським захисникам та захисницям, 

територіальній обороні, волонтерам, лікарям та кожному, хто сьогодні бореться за нашу 

державу проти російських загарбників, внутрішній та зовнішній красі українців, їх 

незламній волі до свободи! 

 

Автори, чиї світлини увійшли в експозицію: 

/ фактичне місцезнаходження / 

Олег Андрос (ЗСУ, Україна) 

Костянтин Сова (Київ, Україна) 

Paul Roland (Paris, France) 

Валерій Лещинський (Київ, Україна) 

Ірина Антонович (Vienna, Austria) 

Олександр Звір (Львів, Україна) 

Катерина Куцевол (Bochum, Germany) 

Дмитро Журавель (Одеса, Україна) 

Олена Зубач (Split city, Croatia) 

Степан Кучерявий (Львів, Україна)  

Лілія Корж (Brecslav, Czech Republic) 

Борис Бухман (Одеса, Україна) 

Світлана Задоровська (Львів, Україна) 

Olenka Bravo (San Antonio, Texas, USA) 

 Микола Тимченко (Київ, Україна) 

Юлія Капустинська (Київ, Україна) 

Руслан Мінакрин (Київ, Україна) 

Віра Волчок (Warsaw, Poland) 

Катерина Гринько (Київ, Україна) 

Олег Агафонов (Харків, Україна) 

Олексій Конченко (Київ, Україна) 

Олена Фокова (Paris, France) 

Олег Огородник (Львів, Україна) 

Дмитро Семеновський (Київ, Україна) 

Анна Проскурня (Київ, Україна) 

Валерій Дядюра (Ромни, Україна) 

Алекс Романенко (Київ, Україна) 

Сергій Бриленко (Київ, Україна) 

Неллі Спіріна (Київ, Україна) 

 

Куратор проєкту - Валерій Лещинський, 

Creative/Art Director Kyivphotos-Hall 2012 



Технічний директор проєкту – Руслан Мінакрин, 

Coldmoon Photoproject 

 

Арт-простір Київської бібліотеки ім. М.В.ГОГОЛЯ 

КИЇВ, вул. Велика Васильківська, 136, тел. +380 44 529-14-73 

 

20. 14 травня 2022 року  – 11 червня 2022 року 

ФОТОВИСТАВКА «ЦЕ НАКАЗ!» 

Вторгнення росії в Україну. Фото з самого пекла. 

Колективна експозиція українських і німецьких фотографів.  

Німеччина, Майнц, Галерея Gutleut, Ludwigsstraße 4 

При сприянні Національної спілки фотохудожників України ї 

Арт-об’єднання «Kyivphotos-Hall 2012» 

 

21. 25 травня – 25 червня 2022 року 

«МИСТЕЦТВО БЕЗ МЕЖ» / фотовиставка Едуарда Странадко, Львів 2022 

Фотовиставка експонувалась в арт-просторі 

Кав'ярні музею кіно-фототехніки «Фіксаж» за адресою: 

Україна, Львів, Князя Романа, 6 

 

22. 26 травня – 26 липня 2022 року 

«АЗОВСТАЛЬ» / фотовиставка Дмитра(Ореста) Козацького (Україна) 

Фотограф-хронікер подій, що відбувались на «Азовсталі», виклав всі світлини у вільний 

доступ. «Ну от і все. Дякую за прихисток Азовсталь — місце моєї смерті і мого життя», 

— написав у twitter «Орест» (Дмитро Козацький), захисник Азовсталі. Саме «Ореста» 

називають «очі Азовсталі». Саме його фото і відео з металургійного комбінату, у 

заблокованому Маріуполі, потрапляють у світові та українські медіа. Він фіксував і 

подвиг українських захисників, і воєнні злочини росіян. 

Експозицію організовано за сприяння Національної спілки фотохудожників України та 

Національної спілки кінематографістів України щодо виставкового простору та серії 

виставок кінематографістів та фотохудожників у Центральному Будинку Кіно 

Координатор експозиції – Валерій Лещинський 

Creative/Art Director у Kyivphotos-Hall 2012 

Виставка експонувалась у Будинку Кіно, Саксаганського 6, Київ 

 

 

23. 29 травня – 29 червня 2022 року 

Фотовиставка "КРАЇНА МІЖ МИРОМ І ВІЙНОЮ"  

Арт-локація "Мистецький Перехід" Київ, Хрещатик 36 

Роботи українських фотографів, що входять до НСФХУ, творчих арт-об'єднань 

"Розвиток фотографа" та "Kyivphotos-Hall 2012" увійшли до експозиції авторських 

світлин на тему війни і миру в Україні. 

 

24. 09 червня  - 06 липня 2022 року 

Виставка фотопроєкту «ELEMENTS», автор - ІЛЛЯ БЕЛ (Україна) 

Фотопроєкт «Елементи» присвячений київським акторам, які залишилися у 

своєму місті. Кожен з них виконує ту роль, яку визначила доля у воєнний 

час: бути волонтером, йти воювати, надавати медичну допомогу, працювати в медіа-

просторі. Хтось не зміг знайти себе, хтось віддалився від своєї професії. 



Але в кожного з них є свій біль, свої страхи. Звичайні людські емоції. 

Перемога здобувається маленькими кроками солдат, що женуть ворога з нашої землі. 

Успіх складається з крихіток досвіду та невдач. Все велике народжується у поєднанні 

малих зусиль, з елементів - складових майбутнього… 

Наші герої теж Елементи: звичайні люди, представники одного фаху. 

Але всі вони варті уваги та визнання. 

Буденні герої, як і кожен з вас! 

У проєкті беруть участь київські актори театру та кіно: 

Марта Білошапка 

Тетяна Бондаренко 

Ольга Васинюк 

Аліса Гурʼєва 

Євгеній Жарков 

Дарина Клименко 

Координатор проєкту - Олена Єрмоленко (Україна) 

Куратор фотоекспозиції - Валерій Лещинський, 

Creative/Art Director Kyivphotos-Hall 2012 

Фотовиставка експонувалась в арт-локації Київської бібліотеки імені Миколи Гоголя, 

Київ, Велика Васильківська, 136  

 

25. 13 червня – 13 липня 2022 року 

«ПЕРЕТИНАЮЧИ ГОЛГОФУ» фотовиставка Івана Лисюка (НСФХУ, Україна) 

Фотопроєкт "Перетинаючи Голгофу" виносить на наш розгляд теми життя, війни та 

нашої ідентичності, що проступає плямами крові на тяжкому шляху через українську 

Голгофу і далі, в майбутнє. 

В кожній світлині поєднуються смерть і життя, минуле і сьогодення, реальність і 

потойбіччя. Цей дуалізм майже математичного нахилу і він копіює полярність самого 

нашого буття та сприйняття. Відтворені алегоричні образи подекуди наївні, прямолінійні 

та фігуративні, подекуди химерні та несподівані. Загалом, при всьому драматизмі 

візуального матеріалу, роботи не справляють надто тяжкого враження, бо наявний 

позитивний вектор та сформована оптимістична складова. 

Фотовиставка експонувалась в арт-просторі “LAVRA STUDIO” 

Мала опера, Дегтярівська 5, Київ, Україна 

 

26. 07 липня - 07 серпня 2022 року 

Міжнародний салон художньої портретної фотографії "МИ З УКРАЇНИ" 

Тема фотосалону – портрети українців, їх героїзм і стійкість в драматичні дні військового 

вторгнення і агресії російської орди, їх хоробрість, людяність, сміливість під час 

евакуації, волонтерства, захисту країни і бойових дій. 

 

Фотосалон відбувся в Арт-просторі Київської бібліотеки ім. М.В.ГОГОЛЯ 

КИЇВ, вул. Велика Васильківська, 136, тел. +380 44 529-14-73 

 

27. 21 червня 2022 року 

«ЛЮБОВ, ОПАЛЕНА ВІЙНОЮ»  

Літературно-музична композиція ІРИНИ АНТОНОВИЧ (Україна) 

В програмі використовуються авторські фотороботи Олександр Звіра і Валерія 

Лещинського з проєкту "Любов VS Війна" 

Літературно-музична композиція і фотовиставка авторських світлин відбулись в 



Арт-просторі Київської бібліотеки імені Миколи Гоголя 

Велика Васильківська, 136, тел.:+380 44 529-14-73 

 

28. 24 червня – 24 липня 2022 року 

Фотовиставка проєкту «Батьківська Хата. Homestead» в  

Державному історико-культурний заповідник "Нагуєвичі", меморіальному комплексі 

видатного українського письменника – Івана Франка. 

Львівська область, Дрогобицький район с. Нагуєвичі вул. І. Франка, 15 

Експозиція організована до Дня Конституції України. 

Роботи фотографів: Світлани Задоровської (НСФХУ,Україна), 

Олександри Першиної (Україна) та Оленки Браво (USA). 

Куратор фотоекспозиції: Валерій Лещинський (Київ, Україна) 

Технічний керівник виставки – Богдан Лазорак (Дрогобич, Україна) 

 

29. 21 липня – 21 серпня 2022 року 

Фотовиставка «МОМЕНТИ ЖИТТЯ» 

Дебютна фотовиставка Благодійного Фонду «Help UA Photo»  

(https://helpua.net.ua), який з перших днів війни об’єднав фотографів України з метою 

допомоги жертвам війни – дітям, жінкам та людям похилого віку, які залишилися без 

своїх домівок та стали вимушеними переселенцями. 

Фотовиставка відбулась за сприяння НСФХУ і Львівського історічного музею в 

«Італійському подвір’ї»  м. Львів, площа Ринок, 6, Кам’яниця Корнякта 

Куратор експозиції – Валерій Лещинський, 

Creative/Art Director Kyivphotos-Hall 

Технічний керівник експозиції - Максим Омельченко, 

Директор БО МБФ «Help UA Photo» 

 

30. 27 серпня – 27 вересня 2022 року 

БЛАГОДІЙНА ФОТОВИСТАВКА 

«КРІЗЬ ПРИЗМУ ПОГЛЯДУ» 

УКРАЇНА / КИЇВ / СЕРПЕНЬ-ВЕРЕСЕНЬ 2022 

ОРГАНІЗАТОРИ: 

Торгово-розважальний центр «River Mall» 

Арт-проєкт «МИСТЕЦЬКИЙ ФРОНТ» 

Арт-об’єднання «Kyivphotos-Hall 2012» 

*за сприяння НСФХУ 

Кураторка експозиції - Олена Єрмоленко, співкуратор - Валерій Лещинський(НСФХУ). 

31. 02 вересня – 02 жовтня 2022 року 

Благодійна фотовиставка «ІНВЕРСІЯ 22» 

Благодійний фонд «Help Ua Photo» у співпраці з НСФХУ і арт-об’єднанням «Kyivphotos-

Hall 2012» продовжує працювати задля перемоги – організовує благодійну 

фотоекспозицію і на донати закуповує ліки та засоби особистої гігієни для переселенців 

і мешканців Київської, Сумської, Запорізької та Харківської областей. 

Фотовиставка експонувалась в арт-локації Київської бібліотеки імені Миколи Гоголя 

Велика Васильківська, 136. 

Куратор експозиції - Валерій Лещинський, НСФХУ,  

Creative/Art Director Kyivphotos-Hall 2012. 

Со-куратор – Олена Цьома, 

засновниця Благодійного фонду «Help Ua Photo». 

https://helpua.net.ua/


 

32. 12 вересня – 12 жовтня 2022 року 

«ЦЕЛОФАНОВА НЕБЕЗПЕКА» - виставка фотопроєкту Юлії Капустинської (Україна) 

Автор – кандидат до вступу в НСФХУ. 

Фотовиставка експонувалась в арт-просторі «МАЛА ОПЕРА», Дегтярівська 5, Київ, 

Україна 

 

33. 15 вересня – 15 жовтня 2022 року 

«СНИ З УКРАЇНИ» - виставка фотопроєкту Артема Ляховича, НСФХУ, (Україна) 

«Сни з України» – спільний проєкт фотохудожника Артема Ляховича та української 

актриси і мисткині Вікторії Денисової. У фокусі проєкту – образ Жінки як символ 

національного духу. Проєкт складається з низки «мирних» та «воєнних» світлин, що 

навіяні спогадами про минуле та реаліями сьогодення. Кожна робота має символічний 

зміст: «Біль», «Руїна», «Гнів», «Надія» тощо. Фінальна композиція – алегорія «Україна 

захищає Європу». Деякі роботи стилізовано у манері українських художників, зокрема 

Георгія Нарбута та Алли Горської. 

Фотовиставка експонувалась в арт-локації Будинку Кіно, Саксаганського 6, Київ, Україна 

 

34. 25 вересня – 25 жовтнч 2022 року 

«З вірою у майбутнє!» - фотовиставка організована пабліком «Розвиток фотографа», 

спільно з Національною Спілкої Фотохудожників України, Київською Школою Фотографії 

і ART-об'єднанням «Kyivphotos-Hall 2012». 

Куратор експозиції Денис Сухінін (Україна). 

Арт-локація "Мистецький Перехід" Київ, Хрещатик 36 

 

35. 01 жовтня – 01 листопада 2022 року 

«ПАСТЕЛІ ЛЬВОВА» - виставка фотопроєкту Олександра Звіра / Україна/ 

Організатори: 

Національна спілка фотохудожників України, 

Львівський музей кіно-фототехніки «Фіксаж», 

Арт-об’єднання «Kyivphotos-Hall 2012». 

Фотовиставка відбулась в арт-просторі Кав'ярні музею кіно-фототехніки «Фіксаж» за 

адресою: Україна, Львів, вулиця Князя Романа, 6 

 

36. 03 жовтня – 13 жовтня 2022 року 

"REMINISCENCE" - виставка світлин Юрія Плесюка (Україна) і арт-об’єктів Руслана 

Левицького (Україна) 

Експозиція відбулась за сприяння НСФХУ в арт-локації Київської бібліотеки імені 

Миколи Гоголя, Велика Васильківська, 136, Україна. 

 

37. 13 жовтня – 13 листопада 2022 року 

НЕЗЛАМНІ / виставка-фотосалон до Дня Захисників і Захисниць України, КИЇВ 2022 

Фотовиставка експонувалась в арт-локації Київської бібліотеки імені Миколи Гоголя: 

Київ, Велика Васильківська, 136 , +380 44 529-14-73 

 

38. 15 жовтня – 15 листопада 2022 року 

ТРАНСФОРМАЦІЯ / виставка фотопроєкту Олега Сай і Антона Литвина /Україна/ 

Фотовиставка експонувалась в арт-просторі «МАЛА ОПЕРА», Дегтярівська 5, Київ, 

Україна 



 

39. 20 жовтня – 20 листопада 2022 року 

Виставка фотопроєкту 

«ХЕРСОНСЬКИЙ ЩОДЕННИК», автор Михайло Рай (Херсон, Україна) 

Еспозиція діяла у Будинку Кіно, Саксаганського 6, Київ 

 

40. 01 листопада – 01 грудня 2022 року 

«МИ З УКРАЇНИ» ВИСТАВКА-ФОТОСАЛОН / БУРИНЬ 2022 

Експозиція організована у співпраці:  

Комунальний заклад Буринський районний краєзнавчий музей(Сумська область) 

Національна спілка фотохудожників України, Фотоклуб «Блакитна Чаша» і  

Арт-об’єднання «Kyivphotos-Hall 2012» 

Фотосалон експонувався  в арт-просторі Буринського краєзнавчого музею, 

пл..Першотравнева 22 , місто Буринь, Сумська область, 

Україна. 

 

41. 05 листопада – 05 грудня 2022 року 

«КАЛЕЙДОСКОП ЖИТТЯ» ВИСТАВКА ФОТОПРОЄКТУ ОЛЕКСІЙ ПОТЯНОК / Україна/ 

Організатори: 

Львівський музей кіно-фототехніки «Фіксаж» 

Арт-об’єднання «Kyivphotos-Hall 2012», 

Національна спілка фотохудожників України 

Експозиція пройшла в арт-просторі за адресою - Львів, Князя Романа,6 

 

 

42. 15 листопада – 15 грудня 2022 року 

«ПРОСТО ВІДЧУЙ ЦЕ…» 

Арт-фотографія – АЛЕКС РОМАНЕНКО, НСФХУ (Україна) 

Живопис – ОЛЬГА САНДАЛЮК(Україна) 

Арт простір «Мала Опера», Київ, Дегтярівська 5. 

Куратор експозиції – Валерій Лещинський 

Creative/Art Director Kyivphotos-Hall 2012 

 

 

43. 17 листопада – 17 грудня 2022 року 

«НЕ НА ЧАСІ» ВИСТАВКА-ФОТОСАЛОН УКРАЇНСЬКОЇ ЕКСПЕРЕМЕНТАЛЬНОЇ 

ФОТОГРАФІЇ / Київ 2022 

Фотовиставка експонується в галереї «Kyivphotos-Hall» в арт-локації 

Київської бібліотеки імені Миколи Гоголя: 

Київ, Велика Васильківська, 136. Вхід вільний, інформація по телефону: 

+380 44 529-14-73 

 

44. 21 листопада – 11 грудня 2022 року 

«HUMANITY» ФОТОПРОЄКТ МАРИНИ ПІНСКІ (ІЗРАЇЛЬ) 

Експозицію організовано за сприяння Національної спілки фотохудожників України та 

Національної спілки кінематографістів України щодо виставкового простору та серії 

виставок кінематографістів та фотохудожників у Центральному Будинку Кіно. 

Куратор експозиції – Валерій Лещинський 

Creative/Art Director у Kyivphotos-Hall 201 



Виставка експонується до 11 грудня кожного дня з 12:00 до 20:00 

у Будинку Кіно, Саксаганського 6, Київ 

 

45. 26 листопада 2022 року 

«AZOVSTAL.ГОЛОСИ» / ТЕАТРАЛЬНА ВИСТАВА +«АЗОВСТАЛЬ» / ФОТОВИСТАВКА 

Експозицію фотовиставки організовано за сприяння Національної спілки 

фотохудожників України та Національної спілки кінематографістів України щодо 

виставкового простору та серії виставок кінематографістів та фотохудожників. 

Подія відбулась Саксаганського 6, Будинок Кіно, Київ, Україна. 

 

46. 26 листопада – 26 грудня 2022 року 

Фотовиставка «КРАСА ВРЯТУЄ СВІТ» / Київ 2022 

Експозиція в арт-локації «МИСТЕЦЬКИЙ ПЕРЕХІД»(Київ, Хрещатик 36) - організована 

творчим товариством “Розвиток фотографа” спільно з Національною Спілкою 

Фотохудожників України і арт-обʼєднанням “Kyivphotos-Hall 2012”. 

 

47. 27 листопада – 27 грудня 2022 року. 

Фотовиставка «100 ШЕДЕВРІВ ЗНЯТИХ НА СМАРТФОН» / Київ 2022   

Експозиція в арт-локації «Сяйво Книг»(Київ, Велика Васильківська 6) - організована 

творчим товариством “Розвиток фотографа” спільно з Національною Спілкою 

Фотохудожників України і арт-обʼєднанням “Kyivphotos-Hall 2012”. 

 

48. 05 грудня 2022 року – 15 січня 2023 року 

НЕЗЛАМНІ / виставка-фотосалон до Дня Збройних Сил України / Київ 2022 

Організатори: 

Національна спілка фотохудожників України 

Національна бібліотека України імені Ярослава Мудрого 

Арт-об’єднання «Kyivphotos-Hall 2012» 

Фотовиставка буде експонуватись в арт-локації 

Національної бібліотеки України імені Ярослава Мудрого, 

вулиця Набережно-Хрещатицька 1, Київ, Україна. 

 

49. 07 грудня 2022 року – 15 січня 2023 року 

Міжнародний Салон Художньої Фотографії «ФІЛОСОФІЯ МІНІМАЛІЗМУ»  

/ нова редакція / ЛЬВІВ 2022 

Організатори: 

Львівський музей кіно-фототехніки «Фіксаж» 

Арт-об’єднання «Kyivphotos-Hall 2012», 

Національна спілка фотохудожників України 

Експозиція пройде в арт-просторі за адресою - Львів, Князя Романа,6 

 

50. 13 грудня 2022 року – 13 січня 2023 року 

«ПІЛІГРИМ LXV» / виставка фотопроєкту Валерія Лещинського, НСФХУ (Україна) 

Експозицію фотовиставки організовано за сприяння Національної спілки 

фотохудожників України та Національної спілки кінематографістів України щодо 

виставкового простору та серії виставок кінематографістів та фотохудожників. 

Експозиція відбудеться в арт-просторі Саксаганського 6, Будинок Кіно, Київ, Україна. 

 



51. Міжнародний студентський фотоконкурс "Гаряча крига" жовтень- листопад 2022, 

проведений під патронатом НСФХУ. 

 

Виставки, проведені спільно з Київською організацією НСФХУ: 
 
29 жовтня - 13 листопада НСФХУ: 
 

1. Всеукраїнська ІХ експозиція "Моя Україна. І на оновленій землі",  
(77 фотографій) 
Будинок архітектора, 
04 - 31 грудня 

2. Виставка"До дня Збройних сил України" 
НІАМ "Київська фортеця" 
(48 фотографій) 
 

Основні проєкти проведені членом Президії Олександром Харватом: 

1. Благодійна фотовиставка українських фотографів та культурна програма в Празі 
(Чехія), кошти відправлені на ЗСУ. 
2. 8-й Міжнародний конкурс репортерської фотографії "LifePressPhoto, 2022" з 
презентацією каталогу усіх нагороджених світлин за участі фотографів з 23 країн 
світу.  
3. Авторський фотопроєкт та виставка Олександра Харвата (Рівне) "Рівне. Люди. 
Сьогодення" за участі 18 поетів, художника Юрія Нагулко (Київ), художниці Тетяни 
Лукашевич (Рівне), скульптора по металу Романа Велігурського (Рівне) - 
фотографія, поезія, живопис, скульптура - все створене після 24 лютого.  
4. Виставка "Україна у війні. Світ проти війни в Україні" Міжнародного Салону 
"Фотовернісаж на Покрову, 2022" з презентацією каталогу кращих світлин за 
участі фотографів з 11 країн світу. 
 

Виставкові проекти організовані і співорганізовані з фотоклубом "9х12"  
під керівництвом Андрія Чекановського: 

"Дубно очима українських фотохудожників"  Січень 2022, Національно бібліотека 
України ім. В.Вернадського 

"Фотонотатки повсякденності. Перший місяць вторгнення". Назва варіювалася 
закордонними співорганізаторами. Проєкт спільний з Чернігівським фотоклубом 
"Прекрасне поруч". Демонструвався протягом березня-серпня в Литві (Вільнюс і 
Укмерге) та Польщі  (Новий Сонч, Лодзь, Радомско, Ополє, Замостя). 

 "Ретро портрети в старому місті". Колективна. Травень-червень. Київська бібліотека 
ім. В.Винниченка. 

"Точка зору". Олег Маловицький. Липень-серпень. Київська бібліотека ім. 
В.Винниченка. 

"Мистецькі портрети України". Анатолій Селентій. Серпень. Київська бібліотека ім. 
В.Винниченка. 

"Після облоги". Колектина. Проєкт Київського фотоклубу "9х12" спільно з Чернігівським 
фотоклубом "Прекрасне поруч". Жовтень-листопад. Київська бібліотека ім. 
В.Винниченка. 



"Школа Класичного Балету". Сергій Селезньов. Лисопад-Грудень. Київська бібліотека 
ім. В.Винниченка. 

"Зимова кизка". Колективна. Грудень 2022 - Січень 2023. Колективна. Київська 
бібліотека ім. В.Винниченка. 

Дві виставки зарубіжних авторів разом з фотоклубом "Блакитна чаша": 

Марко Менкалья (Італія) "Фотоальбом", січень-лютий, Київська бібліотека ім. 
В.Винниченка. 

Павел і Уршуля Ференц (Польща) "Краєвиди намальовані світлом", Київська 
бібліотека ім. В.Винниченка. 

 

За бажанням місцевих організацій НСФХУ просимо доповнити цей список своїми 

проектами. Це буде відображено у протоколі 51 Пленуму та розміщено на сайті 

НСФХУ. 

 

 

Звіт Голови Правління НСФХУ прийнятий до відома. Заперечень та зауважень не 
було*. 
 
3. СЛУХАЛИ питання третє порядку денного: 
    Розгляд кандидатур на Почесних членів НСФХУ з 2023 р. 
Пропозиція від Івано-Франківської організації: Тарас Дутка, знаний у світі фотографії митець. 
 
ГОЛОСУВАННЯ: Заперечень та зауважень не було*. 
 
4. СЛУХАЛИ питання четверте порядку денного: Виключення з рядів НСФХУ 
Пропозиція від Івано-Франківської організації: Юрій Рильчук - за несплату внесків протягом 
чотирьох років, творча бездіяльність впродовж всього періоду членства в організації, відсутність 
професійної етики щодо колег. 
 
ГОЛОСУВАННЯ: Заперечень та зауважень не було*. 
 
 
5. СЛУХАЛИ питання п’яте порядку денного: 
    Звіт голови Правління про призначення та чергу на державні стипендії. 
     
ВИСТУПИЛИ: 

Едуард Странадко: повідомив щодо призначення Державних стипендій, що комісія 
Міністерства культури з цього приводу не збиралася і призначення стипендій 
призупинено. 
 
Прийнято до відома. Заперечень та зауважень не було*. 

 
 

6. СЛУХАЛИ питання шосте порядку денного: 
    Робота Приймальної комісії 
 

ВИСТУПИЛИ: 
Ростислав Кондрат: оголосив склад Приймальної комісії НСФХУ: 
 
Кондрат Ростислав Омелянович (Івано-Франківськ), голова 
Бусленко Сергій Петрович (Рівне) 
Компанцева Наталія Володимирівна (Київ) 
Куцький Олег Васильович (Одеса) 



Павлик Тетяна Зеновіївна (Івано-Франківськ), 
Наконечний Іван Іванович (Донецьк) 
Огородник Олег Михайлович (Львів) 
Верещагін Володимир Леонідович (Київ) 
 
     До уваги приймальної комісії пропонувалися роботи кандидатів, які пройшли  

     відбір на рівні територіальних осередків: 

  
Постановили: 
1. Затвердити членами НСФХУ осіб за нижченаведеним списком з 17 осіб. 
2. Прийняти вступні внески нових членів НСФХУ у розмірі 300 грн. до центральної каси Спілки. 
 

 
 

ПРОТОКОЛ 

роботи Приймальної комісії 
Національної спілки фотохудожників України 

30 грудня 2022, 51 пленум НСФХУ 
 

 

№ п/п Прізвище, ім’я Місто Результат 

1. БЕДЕРНІЧЕК Дарія Львів +6, -1              прийнято 

2. БЕРЕЗНЄВ Артем Маріуполь – Хмельницький +7, -0              прийнято 

3. БЄЛЄНЬКИЙ Ілля Київ +5, -2              прийнято 

4. БОНДАР Валерія Київ +5, -2              прийнято 

5. БРИГІНЕЦЬ Юрій Львів +6, -1              прийнято 

6. БУКАЙ Ігор Львів +6, -1              прийнято 

7. ВІФЛЯНЦЕВ В’ячеслав Кременчук - Полтава +5, -2              прийнято 

8. ЄЛЕНСЬКИЙ Роман Київ +5, -2              прийнято 

9. КАПУСТИНСЬКА Юлія Київ +7, -0              прийнято 

10. КУШНІРЧУК Богдан Львів +6, -1              прийнято 

11. ЛИХО Павло Хмельницький +7, -0              прийнято 

12. НЕСТЕРКІНА Наталія Київ +5, -2              прийнято 

13. ПЛАКСІН Олександр Івано-Франківськ +6, -1              прийнято 

14. САВЕНКО Олександр Хмельницький +5, -2              прийнято 

15. ТКАЧЕНКО Ігор Київ +4, -3              прийнято 

16. ФУРСЕНКО Андрій Київ +6, -1              прийнято 

17. ЦЬОМА Олена Київ +6, -1              прийнято 

 

Голова комісії Ростилав Кондрат 

 

Прийнято до відома. Заперечень та зауважень не було*. 
 



* Примітка. В разі необхідності затвердити рішення 51 Пленуму окремою постановою на очному 
Пленумі НСФХУ. 
 
На цьому порядок денний 51 Пленуму Правління НСФХУ був вичерпаний.            
 
 
 
 

Голова Правління НСФХУ              Е. Странадко 
 
 
 
Секретар                                                                      Л. Котляр 

 

 


